
URZAD MIEJSKI 
ul. Stefana Batorego 3 

72-010 POLICE 
	

Police, dnia 08.09.2011 r. 
tel. ncti 431.1Lla ray 1Q1-431.18-32 

Znak: FN. 271.1.10.2011.MWT 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obstugq bankowego kredytu ziotowego na 
pokrycie planowanego deficytu budietu Gminy Police, w tym na wyprzedzajqce finansowanie 
dziatari finansowanych ze grodkow pochodzqcych z budietu Unii Europejskiej". 

W dniu 07.09.2011 r. do Zannawiajqcego wptyngto pismo z prcaq o przekazanie nastgpujqcych 

informacji dot. prowadzonego postqpowania: 

1. czy Zamawiajqcy dopuszcza kontrasygnatg na clwiadczeniu o poddaniu sig egzekucji w trybie 

art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2002 r. nr 72, poz. 665 

z poz. zm.) oraz na wekslu i deklaracji wekslowej, stanowiqcych zabezpieczenie udzielonego 

finansowania? 

Odpowiedi: 
Tak, Zamawiajqcy dopuszcza kontrasygnatg na owiadczeniu o poddaniu sig egzekucji w trybie 

art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, 

z poin. zm.) oraz na wekslu i deklaracji wekslowej, stanowiqcych zabezpieczenie udzielonego 

finansowania. 

2. harmonogram sptat rat kredytu 

Odpowiedi: 
Zgodnie z informacjq ujqtq w Czgki I pkt 1 ppkt 3 SIWZ, Zamawiajqcy okreslit, i2 kredyt zostanie 

sptacony w 2012 r., w terminie do dnia 31.12.2012 r., z nno2liwokiq wczeniejszej sptaty kredytu 

lub jego czOci, w miarq otrzymywania srodkow UE na dofinansowanie zrealizowanych zada6, 

co oznacza, ze splata kredytu bqdzie nastqpowata niesystematycznie. 

3. zmiany do bud2etu Gminy Police wprowadzone zarzqdzeniami Burmistrza Polic dokonane po 

30.06.2011 r. 

Odpowiedi: 
W CzOci XII pkt 7 SIWZ Zamawiajqcy wskazat, 12 zarzqdzenia Burmistrza Polic zmieniajqce bud2et 

Gminy Police na rok 2011, znajdujq sig w siedzibie Urzgclu Miejskiego w Policach, ul. Stefana 

Batorego 3, pok. 43. Niemniej jednak, Zamawiajqcy zamie§ci zarzqdzenia podpisane przez 

Burmistrza Polic po dniu 30.06.2011 r. w wy2e .j wymienionym zakresie na stronie  www.police.pl  

zaktadka „ZamOwienia publiczne" pod ogtoszenienn o niniejszym przetargu. 

4. aktualnq Wieloletniq Prognozg Finansowq na lata 2011-2023, 

Odpowiedi: 
Zgodnie z informacjq ujqtq w Czgki XII pkt 6 SIWZ, Zamawiajqcy umie§ci „Wieloletniq prognozq 

finansowq Gminy Police na lata 2011-2023", wg stanu na dzieri 31.08.2011 r. na swojej stronie 

internetowej, niezwtocznie jak bqdzie to mozliwe. Planowany termin zamieszczenia ww. prognozy, 

to 12./13.09.2011 r. Bqdzie ona dostona pod ogtoszeniem o niniejszym przetargu  (www.police.pl  

zaktadka „ZamOwienia publiczne"). 

5. Strukturq dochodOw wg stanu na 31.12.2009 r., 31.12.2010 r., 30.06.2011 r. i 31.12.2011 r.(plan) 

wg poni2szego zestawienia: 
wartok 

Dochody ogotem, w tym: 

- dochody wtasne 

- dotacje 

- subwencje 

- srodki pochodzqce z buthetu Unii 

Europejskiej 



Odpowiedi: 
6. Struktura dochodOw Gminy Police wg stanu na 31.12.2009 r. i 31.12.2010 r. oraz 30.06.2011 r. 

przedstawiona zostata w sprawozdaniach/informacji z wykonania budZetu za ww. okresy 

sprawozdawcze na stronie www.police.pl , BIP - zaktadka BUDZET, niemniej jednak poni2ej 

prezentujemy przedruk z ww. sprawozdah. Natomiast, na dzieb dzisiejszy nie jest znana 

Zamawiajqcemu struktura planowanych dochodow wg stanu na dzieri 31.12.2011 r. 

a) Struktura dochodOw Gminy wg stanu na 31.12.2009 r. - znajduje sic w sprawozdaniu 

z wykonania buthetu Gminy Police za rok 2009, kt6re umieszczone jest na stronie 

www.police.pl  - BIP - zaktadka BUDZET - 2009. Poni2sza tabela przedstawia przedruk z ww. 

sprawozdania: 

wzi 

Wyszczegolnienie Plan Wykonanie 
Realizacja 

3:2 

1 2 3 4 

Dochody ogotem: 109 427 854,75 107 796 272,28 98,51% 

1. Dochody podatkowe: 63 464 572,00 61 790 764,43 97,36% 

a) podatek od nieruchomoki 36 220 000,00 30 758 742,80 84,92% 

b) podatek od srodkow transportowych 316 000,00 351 886,28 111,36% 

c) optata od posiadania psow 64 000,00 65 650,88 102,58% 

d) podatki zniesione 2 000,00 959,49 47,97% 

e) optata targowa 168 000,00 159 508,00 94,95% 

f ) podatek od spadkow i darowizn 100 000,00 124 153,88 124,15% 

g) podatki z karty podatkowej 120 000,00 147 086,44 122,57% 

h) podatek od czynnoki cywilnoprawnych 1 302 946,00 1 616 888,69 124,09% 

i) udziaty w podatkach stanowiqcych 

dochod buthetu paristwa: 

23 317 205,00 26 726 275,60 114,62% 

- w podatku doch. od osob fizycznych 22 849 805,00 22 086 203,00 96,66% 

- w podatku doch. od °sob prawnych 467 400,00 4 640 072,60 992,74% 

j ) podatek rolny 267 631,00 270 173,70 100,95% 

k) podatek leny 198 747,00 205 144,81 103,22% 

I) optata za wydawanie zezwoleri na sprzeda2 alkoholu 709 798,00 722 317,07 101,76% 

t ) optata eksploatacyjna 2 000,00 6 123,96 306,20% 

m) optata skarbowa 340 000,00 389 014,11 114,42% 

n) rekompensaty utraconych dochod6w podatkowych 1 045,00 1 045,00 100,00% 

o) odsetki 292 000,00 160 592,96 55,00% 

p) pozostate 43 200,00 85 200,76 197,22% 

2. Dochody z majqtku gminy: 8 329 065,00 8 426 910,79 101,17% 

a) wieczyste u2ytkowanie, zarz4d, u2ytkowanie 1 038 000,00 1 550 659,82 149,39% 

b) dzieriawa gruntu i mienia, w tym: 889 565,00 1 053 512,76 118,43% 

- dzier2awa na targowisku 554 957,00 560 019,57 100,91% 

c) sprzeda2 mienia 6 186 000,00 5 542 158,51 89,59% 

d) pozostate 215 500,00 280 579,70 130,20% 

3. Subwencje: 18 969 246,00 18 969 445,00 100,00% 

a) czqk owiatowa subwencji ogolnej dla jst 17 522 384,00 17 522 384,00 100,00% 

b) uzupetnienie subwencji ogolnej dla jst 621 295,00 621 295,00 100,00% 

c) czqk rownowai4ca subwencji ogolnej dla gmin 825 567,00 825 766,00 100,02% 

4. Dotacje i grodki: 17 464 541,75 17 128 349,59 98,08% 

a) na zadania wtasne, z tego: 3 549 063,00 3 443 700,60 97,03% 

- dotacje, z tego: 3 405 225,00 3 302 762,29 96,99% 

- z buthetu paristwa 2 183 421,00 2 163 429,11 99,08% 

- z powiatu polickiego 250 000,00 240 748,97 96,30% 

- z wojew6dztwa zachodniopomorskiego 10 000,00 3 801,08 38,01% 



- rozwojowe z Programu Operacyjnego Kapitat Ludzki, 

z tego: 729 340,00 713 150,05 97,78% 

• ze grodkow pomocowych 619 939,00 606 177,50 97,78% 

• z budietu paristwa na sfinansowanie wkladu 

wtasnego 109 401,00 106 972,55 97,78% 

- z funduszy celowych, z tego: 232 464,00 181 633,08 78,13% 

• z Gminnego Funduszu Ochrony Srodowiska 

i Gospodarki Wodnej 122 464,00 122 463,08 100,00% 

• z Wojew6dzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska 

i Gospodarki Wodnej 110 000,00 59 170,00 53,79% 

- grodki z tego: 143 838,00 140 938,31 97,98% 

- z funduszy strukturalnych INTERREG III A 117 559,00 117 557,99 100,00% 

- z Polsko - Niemieckiej Wspotpracy Mtodzieiy 5 527,00 2 811,00 50,86% 

- z Fundacji Wspotpracy Polsko - Niemieckiej 10 000,00 10 000,00 100,00% 

- z Narodowego Centrum Kultury 2 287,00 2 105,02 92,04% 

- z budietu paristwa 

b) na zadania z zakresu administracji rzqdowej 

oraz inne zlecone ustawami: 

z tego: 

9 

8 

265 

465,00 

506,75 9 

8 

058 

464,30 

599,12 

99,99% 

97,77% 

- dotacje z budietu paristwa 

c) na zadania realizowane przez gming na podstawie 

porozumieri, z tego: 

9 

3 

265 

949 

506,75 

308,00 

9 

3 

058 

949 

599,12 

307,37 

97,77% 

100,00% 

- dotacja z powiatu polickiego 1 752 549,00 1 752 548,25 100,00% 

- dotacja z budietu paristwa 

d) na zadania realizowane przez gminq wspolnie 

w drodze umow lub porozumieri 

migdzy jednostkami samorzqdu terytorialnego: 

2 196 

700 

759,00 

664,00 

2 196 

676 

759,12 

742,50 

100,00% 

96,59% 

- dotacje rozwojowe w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitat Ludzki, z tego: 700 664,00 676 742,50 96,59% 

• ze Europejskiego Funduszu Spotecznego 661 740,00 639 140,98 96,58% 

• z budietu paristwa na dofinansowanie 

wktadu wtasnego 38 924,00 37 601,52 96,60% 

5. Pozostate dochody 1 200 430,00 1 480 802,47 123,36% 

b) Struktura dochodow Gminy wg stanu na 31.12.2010 r. - znajduje siq w sprawozdaniu 

z wykonania budietu Gminy Police za rok 2010, kthre umieszczone jest na stronie 

www.police.pl  - BIP - zaktadka BUDZET - 2010. Poniisza tabela przedstawia przedruk z ww. 

sprawozdania: 
w zt 

Wyszczegolnienie Plan Wykonanie 
Realizacja 

3:2 

1 2 3 4 

Dochody ogotem: 127 135 686,02 126 711 805,07 99,67% 

1. Dochody podatkowe: 66 615 054,00 71 875 314,78 107,90% 

a) podatek od nieruchomoki 39 000 000,00 40 836 719,59 104,71% 

b) podatek od grodkow transportowych 340 000,00 373 484,62 109,85% 

c) °plata od posiadania ps6w 58 000,00 60 411,40 104,16% 

d) podatki zniesione 1 000,00 258,04 25,80% 

e) °plata targowa 141 000,00 149 953,10 106,35% 

1) podatek od spadkow i darowizn 100 000,00 159 041,06 159,04% 

g) podatki z karty podatkowej 120 000,00 134 307,66 111,92% 

h) podatek od czynnoki cywilnoprawnych 1 049 600,00 1 546 616,77 147,35% 

i) udziaty w podatkach stanowiqcych 

dochod budietu paristwa: 

24 005 536,00 24 969 608,55 104,02% 

- w podatku doch. od °sob fizycznych 23 108 387,00 23 808 458,00 103,03% 

- w podatku doch. od °sob prawnych 897 149,00 1 161 150,55 129,43% 

j) podatek rolny 168 200,00 161 981,74 96,30% 



k) podatek leny 

I ) optata za zezwolenia na sprzeda2 napojow alkoholowych 

t ) optata eksploatacyjna 

m) optata skarbowa 

n) rekompensaty utraconych dochod6w podatkowych 

o) odsetki 

p) pozostate 

179 

775 

4 

360 

1 

293 

18 

250,00 

000,00 

730,00 

000,00 

138,00 

500,00 

100,00 

2 

187 

785 

8 

327 

1 

147 

24 

131,78 

383,21 

897,15 

655,89 

138,00 

812,43 

913,79 

104,40% 

101,34% 

188,10% 

91,02% 

100,00% 

731,79% 

137,65% 

2. Dochody z majatku gminy: 12 769 827,00 6 546 012,16 51,26% 

a) wieczyste uiytkowanie, zarzgd, u2ytkowanie 1 562 000,00 1 577 603,89 101,00% 

b) dzier2awa gruntu i mienia, w tym: 983 557,00 1 157 991,07 117,74% 

- dzieriawa na targowisku 554 957,00 553 239,74 99,69% 

c) sprzeda2 mienia 9 970 971,00 3 519 316,92 35,30% 

d) pozostate 253 299,00 291 100,28 114,92% 

3. Subwencje: 18 600 784,00 18 600 784,00 100,00% 

a) cz66 ciwiatowa subwencji ogolnej dla jst 17 967 696,00 17 967 696,00 100,00% 

c) czqk rownowa24ca subwencji ogolnej dla gmin 633 088,00 633 088,00 100,00% 

4. Dotacje i grodki: 18 228 185,02 17 625 084,61 96,69% 

a) na zadania wtasne, z tego: 7 005 565,00 6 532 803,50 93,25% 

- dotacje, z tego: 4 612 822,00 4 600 388,82 99,73% 

- z budietu panstwa 4 602 822,00 4 594 800,07 99,83% 

- z wojewodztwa zachodniopomorskiego 10 000,00 5 588,75 55,89% 

- §rodki, z tego: 2 392 743,00 1 932 414,68 80,76% 

- z wojew6dztwa zachodniopomorskiego 333 000,00 333 000,00 100,00% 

- z Wojewodzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska 

i Gospodarki Wodnej 371 679,00 99 579,96 26,79% 

- z funduszy strukturalnych INTERREG IV A 86 309,00 80 478,83 93,25% 

- z Polsko - Niemieckiej Wspotpracy Mtodzieiy 4 800,00 4 861,00 101,27% 

- z Funduszu Doptat 722 035,00 749 928,31 103,86% 

- z Programu Operacyjnego Kapitaf Ludzki, z tego: 620 144,00 614 566,58 99,10% 

• ze srodkow pomocowych 527 122,00 334 002,40 63,36% 

• z buthetu panstwa na sfinansowanie wktadu 

wtasnego 93 022,00 58 941,60 63,36% 

- z SM Chemik i SM Odra 50 000,00 50 000,00 100,00% 

- z Programu Rozwoju Obszarow Wiejskich 

b) na zadania z zakresu administracji rz4clowej oraz inne 

zlecone ustawami: 

z tego: 

9 

204 

811 

776,00 

721,30 9 760 

0,00 

193,28 

0,00% 

99,47% 

- dotacje z buthetu panstwa 

c) na zadania realizowane przez gmine na podstawie 

porozumieri, z tego: 

9 811 

369 

721,30 

627,72 

9 760 

346 

193,28 

627,72 

99,47% 

93,78% 

- dotacja z powiatu polickiego 

d) na zadania realizowane przez gminQ wspolnie w drodze 

urnow lub porozumien 

miqdzy jednostkami sannorzgclu terytorialnego: 

1 

369 

041 

627,72 

271,00 

346 

985 

627,72 

460,11 

93,78% 

94,64% 

- dotacje rozwojowe w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitat Ludzki, z tego: 1 041 271,00 985 460,11 94,64% 

• ze Europejskiego Funduszu Spotecznego 983 423,00 930 710,32 94,64% 

• z bud2etu panstwa na dofinansowanie wktadu 

wtasnego 57 848,00 54 749,79 94,64% 

5. Pozostate dochody 10 921 836,00 12 064 609,52 110,46% 

w tym: 

- dochody z optat i kar za korzystanie ze srodowiska 8 519 939,00 8 505 485,29 99,83% 



c) Struktura dochod6w Gminy wg stanu na 30.06.2011 r. - znajduje siq w informacji o przebiegu 

wykonania bud2etu Gminy Police za I potrocze 2011 r., ktOra umieszczona jest na stronie 

www.police.pl  - BIP - zaktadka BUDZET - 2011. Poni2sza tabela przedstawia przedruk 

z ww. informacji: 
w zt 

Wyszczegolnienie Plan Wykonanie Realizacja 

3 : 2 

1 2 3 4 

Dochody ogotem: 

z tego: 

130 829 217,88 70 871 783,07 54,17% 

- dochody bie2qce 116 681 567,88 69 478 202,67 59,55% 

- dochody majqtkowe 14 147 650,00 1 393 580,40 9,85% 

1. Dochody podatkowe: 68 073 440,00 34 695 615,21 50,97% 

a) podatek od nieruchomoki 39 948 068,00 20 845 779,84 52,18% 

b) podatek od srodkow transportowych 376 767,00 208 493,04 55,34% 

c) optata od posiadania psow 59 250,00 44 143,80 74,50% 

d) podatki zniesione 1 000,00 92,11 9,21% 

e) optata targowa 146 800,00 73 537,00 50,09% 

f) podatek od spadkow i darowizn 100 000,00 64 765,22 64,77% 

g) podatki z karty podatkowej 120 000,00 62 978,58 52,48% 

h) podatek od czynnoki cywilnoprawnych 1 007 364,00 646 426,75 64,17% 

i ) udziaty w podatkach stanowiqcych 

dochod buthetu pahstwa: 

23 817 951,00 10 817 021,00 45,42% 

- w podatku doch. od °sob fizycznych 22 900 000,00 10 330 421,00 45,11% 

- w podatku doch. od ()sob prawnych 917 951,00 486 600,00 53,01% 

j) podatek rolny 188 747,00 112 433,56 59,57% 

k) podatek leny 210 227,00 108 079,45 51,41% 

I) optata za zezwolenia na sprzeda2 napojow alkoholowych 726 325,00 534 607,19 73,60% 

t) optata eksploatacyjna 6 700,00 1 582,90 23,63% 

m) optata skarbowa 330 000,00 190 168,24 57,63% 

n) rekompensaty utraconych dochodow podatkowych 1 138,00 389,00 34,18% 

o) odsetki 991 203,00 954 236,91 96,27% 

p) pozostate 41 900,00 30 880,62 73,70% 

2. Dochody z majatku gminy: 13 342 140,00 4 081 495,17 30,59% 

a) wieczyste uZytkowanie, zarzqd, u2ytkowanie 1 737 000,00 1 500 447,73 86,38% 

b) dzieriawa gruntu i mienia, w tym: 1 389 236,00 862 881,83 62,11% 

- dzier2awa na targowisku 554 957,00 277 180,68 49,95% 

c) sprzeda2 mienia 9 241 135,00 738 632,64 7,99% 

d) pozostate 974 769,00 979 532,97 100,49% 

3. Subwencje: 19 380 442,00 11 860 202,00 61,20% 

a) czgkowiatowa subwencji ogolnej dla jst 18 806 473,00 11 573 216,00 61,54% 

b) czqk rownowa2qca subwencji ogolnej dla gmin 573 969,00 286 986,00 50,00% 

4. Dotacje i trodki: 18 105 412,88 8 304 449,67 45,87% 

a) na zadania wtasne, z tego: 5 954 067,00 2 243 368,19 37,68% 

- dotacie, z tego: 4 216 132,00 1 723 252,00 40,87% 

- z buthetu pahstwa 3 174 177,00 1 562 852,00 49,24% 

- z RPO dla Wojewodztwa Zachodniopomorskiego 536 955,00 0,00 0,00% 

- z Programu Rozwoju Obszarow Wiejskich 500 000,00 155 400,00 31,08% 

- z Wojewodztwa Zachodniopomorskiego 5 000,00 5 000,00 100,00% 

- 	rodki, z tego: 1 737 935,00 520 116,19 29,93% 

- z Wojewodzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska 

i Gospodarki Wodnej 671 430,00 0,00 0,00% 

- z funduszy strukturalnych INTERREG IV A 954 772,00 484 290,23 50,72% 

- z Polsko - Niemieckiej Wspotpracy Mtodzieiy 8 000,00 910,00 11,38% 

- z PO Kapitat Ludzki 101 397,00 32 580,00 32,13% 

- z Narodowego Centrum Kultury 2 336,00 2 335,96 100,00% 



b) na zadania z zakresu administracji rzgclowej oraz inne 

zlecone ustawami: 9 015 150,88 5 142 992,88 57,05% 

z tego: 

- dotacje z buthetu paristwa 9 015 150,88 5 142 992,88 57,05% 

c) na zadania realizowane przez gming na podstawie 

porozumieri, z tego: 2 001 170,00 10 000,00 0,50% 

- dotacja z powiatu polickiego 10 000,00 10 000,00 100,00% 

- dotacja z RPO dla wojewodztwa zachodniopomorskiego 636 355,00 0,00 0,00% 

- Srodki z INTERREG IV A 1 354 815,00 0,00 0,00% 

d) na zadania realizowane przez gminq wspolnie w drodze 

urnow lub porozumieri 1 135 025,00 908 088,60 80,01% 

miedzy jednostkami samorzgclu terytorialnego: 

- Srodki w ramach Programu Operacyjnego Kapitat Ludzki, 

z tego: 1 135 025,00 908 088,60 80,01% 

• ze Europejskiego Funduszu Spotecznego 1 071 966,00 857 598,87 80,00% 

• z bucl2etu paristwa na dofinansowanie wktadu 

wtasnego 63 059,00 50 489,73 80,07% 

5. Pozostate dochody 11 927 783,00 11 930 021,02 100,02% 

w tym: 

- dochody z optat i kar za korzystanie ze Srodowiska 7 300 000,00 9 376 415,18 128,44% 

ZamawiajRcy zwraca sig z uprzejmq progbq o szczegotowe zapoznanie siq ze Specyfikacjq Istotnych 

Warunk6w Zamowienia oraz z informacjami dodatkowymi do niej dotqczonymi (w przypadku 

problemow z ich odczytaniem ze strony internetowej, Zamawiajqcy jest gotowy przesta6 

ww. informacje na ptycie CD zainteresowanemu Wykonawcy). Ponadto, zgodnie z informacjq 

zawartq w Czqgci X pkt 1 SIWZ, Zamawiajqcy wskazat osoby uprawnione do bezpogredniego 

kontaktowania sig z Wykonawcami, ktOre udzielq informacji, gdzie moina znalei6 niezbgdne 

informacje na stronie internetowej Zamawiajqcego bqcli w zatqczonych do SIWZ materiatach. 

A 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

